ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN DUY XUYÊN
   Số:       /UBND-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                  Duy Xuyên, ngày     tháng 9  năm 2022

	V/v triển khai thực hiện Thông báo số 353/TB-UBND ngày 26/9/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam

                 Kính gửi:
· BQL Di sản Văn hóa Mỹ Sơn;
· Phòng Tài nguyên và Môi trường;
· Phòng Kinh tế và Hạ tầng;
· Thanh tra huyện;
· Phòng Văn hóa và Thông tin.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Nam tại Thông báo số 353/TB-UBND ngày 26/9/2022 về kết luận của đồng chí Trần Văn Tân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi đi khảo sát khu vực vùng đệm di sản và làm việc với UBND huyện Duy Xuyên về xây dựng Đề án xã hội hóa công tác quản lý, khai thác Di sản Văn hóa Thế giới Khu Đền tháp Mỹ Sơn; UBND huyện chỉ đạo như sau:
1.  Giao BQL Di sảnVăn hóa Mỹ Sơn chủ trì, phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin và các đơn vị liên quan khẩn trương làm việc với đơn vị tư vấn để xây dựng Đề án xã hội hóa trong công tác quản lý, khai thác, phát huy giá trị Khu Đền tháp Mỹ Sơn.
2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thanh tra huyện và các ngành liên quan tham mưu UBND huyện khẩn trương rà soát và thu hồi theo thẩm quyền các dự án tại Khu Di sản Văn hóa Mỹ Sơn đã được cấp phép nhưng không triển khai thực hiện dự án, vi phạm quy định của Nhà nước về đầu tư, đất đai của Công ty TNHH Mỹ thuật Khải Hoàn, Công ty TNHH Thanh Phong.
Đề nghị các ngành liên quan khẩn trương triển khai thực hiện và báo cáo khó khăn, vướng mắc (nếu có) về UBND huyện để kịp thời chỉ đạo.
(Đính kèm Thông báo số 353/TB-UBND ngày 26/9/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TTTV Huyện ủy;
- CT- PCT UBND;
- CP VP HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT, Thúy (15b).

	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Thế Đức